
Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 11

OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO

L'anno  duemilaventuno,  addì  diciannove del  mese  di  aprile,  alle  ore  19:20,  presso  la  sede  del

Consorzio, a seguito di regolare convocazione efetuata a norma delle disposizioni vigeni, si è riunito il

Consiglio Direivo.

Sono preseni i membri dell'Assemblea soto indicai:

P P

PIETRO SCARPA Calceranica al Lago X

GUIDO PILATI Pergine Valsugana X

PAOLO BURLINI Pieve Tesino X

MARIAGRAZIA VALENTINI Altipiano della 
Vigolana

X

EMANUELE DEANESI Borgo Valsugana X

GIACOMO SILANO Scurelle X

STEFANO PECORARO Telve X

BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X

MARCELLO ZANON Imer X

MARIO ZUGLIANI Mezzano X

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino di 
C.

X

MARCO MARTINELLI Levico Terme X

Assiste il Segretario consorziale Consorziale  Sonia Biscaro.

Accertata la validità dell'adunanza, il  sig. Rain Bortolo, in qualità di Presidente di Vallata del Cismon-

Vanoi, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

Invita quindi il Consiglio Direivo alla tratazione dell'oggeto sopra indicato.

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.





- Delibere del Consiglio direttivo



OGGETTO:  NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Rilevato he, a seguito del p op io i ovo, o  deli e azio i dell’Asse lea di Vallata del 

Cismon-Vanoi n. 1 di data odie a, dell’Asse lea di Vallata del B e ta . 1 di data odierna, e 

dell’Asse lea Ge e ale . 4 di data odierna, dichiarate tutte immediatamente eseguibili, occorre 

procedere alla nomina del nuovo Presidente del Consorzio; 

Visto quanto disposto in merito dallo Statuto del Consorzio ed in particolare dall’a t. 6, i  ase 

al uale Il Presidente del Consorzio viene eletto dal Consiglio direttivo fra i suoi componenti con le stesse 

modalità prescritte dalla Legge Regionale per l'elezione del Sindaco. Sono Vice Presidenti del Consorzio i 

Presidenti delle Assemblea di Vallata. ; 

Udita la proposta del signor Rattin Bortolo, neo eletto Presidente della Vallata del Cismon-

Vanoi, di nominare il sig. SILANO GIACOMO, Rappresentante del Comune di Scurelle, quale Presidente del 

Consorzio; 

Udita anche la proposta di rinunciare, per la nomina, alla votazione in forma segreta  prevista dalla 

normativa vigente in materia; 

Vista la discussione come riportata nel verbale di seduta;  

Vista la Legge 959/1953; 

Visto il vigente Statuto del Consorzio; 

Visto il Codice degli Enti Locali (C.E.L.) della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

app ovato o  legge egio ale  aggio 8 . , al fi e di o se ti e l’i ediata ostituzio e degli 
organi e la ripresa dei lavori da parte degli stessi; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 185 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018, 

n. 2 sulla proposta della presente deliberazione dal Segretario consorziale in ordine alla regolarità tecnica 

con attestazione della correttezza dell'azione amministrativa; 

Dato atto che il presente provvedimento non riguarda aspetti contabili; 

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. ///, astenuti n. /// (unanimità), palesemente espressi per 

alzata di mano dai n. 12 Assessori presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

di rinunciare, per l’elezio e del Presidente del Consorzio, alla votazione in forma segreta  prevista dalla 

normativa vigente in materia; 

 

Con votazione separata, espressa in forma palese, che dà il seguente risultato: n. 11 voti favorevoli, n. /// 

contrari e n. 1 astenuto (Silano Giacomo) su n. 12 Assessori presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di nominare Presidente del Consorzio il sig. SILANO GIACOMO, Rappresentante del Comune di 

Scurelle; 

2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con voti favorevoli n. 12, voti 



contrari ///, astenuti /// (unanimità), palesemente espressi per alzata di mano a seguito di 
apposita votazione, ai sensi e per gli effetti di cui l'articolo 183, comma 4, della Legge Regionale 03 
maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m., per 
le motivazioni espresse in premessa. 

 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizio e all’Asse lea Ge erale, dura te il periodo di pu li azio e, ai se si dell’art. , 
comma 5, del C.E.L. 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 

 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai sensi 

dell’art.  del D.Lgs. . . , . 104; 

 in alternativa al precedente, ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, 

ai se si dell’art.  del D.P.R.  ove re  . 1199. 



Data letura del presente verbale, viene approvato e sotoscrito.

Il  Presidente di Vallata del

Cismon-Vanoi

Bortolo Rain

Assessore designato

Daniele Depaoli

il Segretario consorziale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono unii:

– parere di regolarità tecnica

– atestazione di pubblicazione e esecuività

Documento informaico irmato digitalmente  ai  sensi  e  con gli  efei di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs

n.82/2005; sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.





Documento firmato digitalmente da: BISCARO SONIA, BORTOLO RATTIN, DEPAOLI DANIELE



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direivo

Oggeto: NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddeta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’aricolo 185 del Codice degli Eni

Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 13/4/2021 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

- Delibere del Consiglio direttivo - Allegato Utente 1 (A01)





Documento firmato digitalmente da: BISCARO SONIA



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio Direivo n. 11 di data 19/4/2021

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO

Si  ceriica,  che copia del  presente  ato,  avente  decorrenza  immediata,  viene pubblicata  all’Albo

Informaico di questo Consorzio dal 21/4/2021 al 1/5/2021.

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.183, 4° comma,

del Codice degli Eni Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

- Delibere del Consiglio direttivo - Allegato Utente 2 (A02)





Documento firmato digitalmente da: BISCARO SONIA, BISCARO SONIA


